Договор поставки № 04/01/22
 г. Казань                                                                                                               от «10» января 2022 года

   ООО «», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице Директора            , действующего на основании Устава, и ООО «Белый камень», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Проневича Павла Алексеевича, действующего на основании Устава., заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар (далее по тексту - "товар") в количестве, ассортименте и по ценам, согласно счетам на оплату и спецификациям, которые является неотъемлемой частью настоящего договора.
Поставка товара по настоящему договору может осуществляться партиями.
1.2. Продукция передается Покупателю в течение срока действия настоящего договора, согласно счетам-фактурам и накладным, являющимися неотъемлемыми сопроводительными документами Товара.
2. Стоимость и порядок расчетов.
2.1. Цена поставляемого товара определяется Поставщиком на дату получения заявки от Покупателя и отражается в спецификации   и соответствующих товарных документах.
2.2. Количество, ассортимент и комплектность товара определяется на каждую конкретную партию в спецификации и фиксируется в счете-фактуре, товарно-транспортной накладной.
         2.3. Расчеты за поставленную Продукцию производятся Покупателем на условиях 100(Сто) % предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика.
        2.4. По письменному соглашению между Сторонами допускается иная форма оплаты.
3. Сроки и порядок поставки.
3.1.  Поставка Продукции осуществляется как полностью, так и отдельными партиями по взаимному согласованию сторон.
3.2. Поставка по настоящему Договору осуществляется в сроки, согласованные сторонами.
4. Качество, комплектность, приемка товара.
4.1.Количество, ассортимент и комплектность товаров определяется на каждую конкретную партию в Спецификации и фиксируется в товарной накладной.
4.2. Поставщик несет ответственность за ассортимент и комплектность поставки на основании Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.3. Приемка Продукции по количеству осуществляется в момент его передачи Поставщиком Заказчику.
4.4. Право собственности на Продукцию и риск ее случайной гибели переходит от Поставщика к Покупателю в момент приемки Продукции и подписания накладных.
5. Ответственность Сторон.
5.1. Стороны несут ответственность за соблюдение условий настоящего Договора в соответствии с действующим Законодательством.
5.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору принимаются по согласованному письменному решению сторон.
5.3. В случае возникновения споров, которые могут возникнуть из настоящего Договора, Стороны предпримут все меры по решению их путем переговоров, а при не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде РТ.
5.4. После оплаты Продавец осуществляет размещение заказа на производстве. Товар по настоящему счету-договору имеет индивидуальные характеристики и изготавливается специально для Покупателя. Покупатель не вправе отменить, изменить оплаченный заказ или потребовать возврата денежных средств.
6.Сроки действия договора.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до 31 декабря 2022г.
6.2. Настоящий Договор действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7. Прочие условия.
7.1. Стороны не имеют право передавать права и обязательства по настоящему договору (осуществлять перевод долга) третьим лицам без предварительного письменного согласия другой стороны.
7.2. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию по настоящему договору третьим лицам, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
7.3. Приложения, дополнения, иные изменения к настоящему договору считаются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами настоящего договора.
7.4 Любые дополнения к настоящему договору действительны при наличии спецификации утвержденной обеими сторонами.

8. Форс-мажор.
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение принятых обязательств при условии, что их нарушение обусловлено форс-мажорными обстоятельствами, в том числе изменениями в текущем законодательстве Российской Федерации, решениями государственных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, делающих невозможным исполнение сторонами своих                      обязательств, военными действиями, забастовками, наводнениями, авариями, пожарами, эпидемиями, землетрясением, иными обстоятельствами непреодолимой силы. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены соответствующим письмом ТПП региона, в которых сложились данные обстоятельства. Форс-мажорными обстоятельствами не является ненадлежащее исполнение обязательств перевозчиком, которое влечет за собой нарушение поставщиком принятых на себя обязательств.
8.2. Если какие-либо из вышеперечисленных обстоятельств непосредственно влияют на сроки выполнения обусловленных договором обязательств, то эти сроки продлеваются на период, равных длительности соответствующих форс-мажорных обстоятельств.
8.3. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств, в связи с названными обстоятельствами, должна уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 3-х дней с момента, когда она узнала о наступлении соответствующих обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.
8.4. Несвоевременное уведомление стороной другой стороны о наличии форс-мажорных обстоятельств (кроме случаев, когда такое уведомление было невозможно по независящим обстоятельствам) или отсутствии документального подтверждения наличия такого обстоятельства лишает права ссылаться на них в качестве причины неисполнения обязательств по настоящему договору.
9. Заключительные положения.
9.1.Все вопросы, не согласованные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
9.2.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

	«Покупатель»:  ООО  «»
	«Поставщик»: ООО «Белый камень»

	ИНН / КПП 166001001
Адрес:
	420075, РТ, г. Казань, ул. Мира, д.7, офис 7

Р/с 40702810245590000327
к/с 30101810000000000805
ПАО «Ак барс» банк
БИК 049205805
Тел:
Электронная почта:

	ИНН 1616021994/ КПП 161601001
Адрес:
422701, РТ, район Высокогорский, село Высокая Гора, ул. Юбилейная, д.4, кв.67
Р/с 40702810062000030536
к/с 30101810600000000603
ПАО "Сбербанк России" доп офис 8610/0080
БИК 049205603
Тел: +7(987) 290-49-27
Электронная почта:
vent-kom@mail.ru

     Директор  ООО  «»

     Директор ООО «Белый камень»

____________________/ Науметов Р.Р./                   ____________________/Проневич П.А./

Спецификация  №1
к договору поставки  №

г. Казань                                                                                                                                             26 января 2022г

     ООО «Белый камень» , далее «Поставщик», поставляет, а _____________________ , далее «Покупатель,   принимает и оплачивает следующий товар:

	№
	Наименование  товара
	Ед изм

Кол-во

Цена за ед., руб
	Сумма, руб

     Директор

     Директор ООО «БЕЛЫЙ КАМЕНЬ»

____________________/___________./                   ____________________/Проневич П.А./